
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO- GONZAGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA) 
tel. e fax 0828 / 601136-601799; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it;  
Cod. Scuola SAIC81900C; Cod. Fisc. 91028680659 

 

 Pag. 1 di 3  
 

 Alla sezione dedicata PIANO ESTATE del D.M. 72/2024 - SITO WEB 
ALL’ Albo on line 

Alla sezione del sito - Amministrazione trasparente 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: Decreto per il conferimento incarico individuale di “Referente Progettazione” (nonché figura di 

supporto) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate – DM 72/2024). 

TITOLO PROGETTO: AMBIENTIAMOCI  
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-167 
C.U.P.: B24D24001290007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

premesso che con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 189 del 22/05/2024 e del Collegio dei Docenti n. 

54 del 22/05/2024 il già IC “Virgilio” ha aderito al progetto di cui all’Avviso pubblico del MIM prot. n. 59369 

del 19/04/2024; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


 Pag. 2 di 3  
 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 recante “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus Autorizzazione progetti.” 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-87558 del 21.06.2024 recante “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio.”; 

VISTO il decreto prot. n. 2037 del 27/06/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato; 

VISTA la propria nota prot. n. 5394 del 03/12/2024 recante “Azione di informazione, comunicazione e 

pubblicità Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.”; 

VISTI i vigenti Regolamenti (UE) e la normativa di riferimento per l’attuazione del predetto progetto; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus-Titolo TITOLO PROGETTO: AMBIENTIAMOCI; CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-



 Pag. 3 di 3  
 

CA-2024-167; C.U.P.: B24D24001290007, la figura di Referente Progettazione, quale figura di supporto, 

costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

ATTESO che la docente, ins. Raffaella Stanzione, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico in oggetto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti da 

espletare; 

RICHIAMATA la delibera n.38 Collegio dei Docenti n.  4 del 16 dicembre 2024 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Referente progettazione” - PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027 (Piano Estate DM 72/2024), all’ins. Raffaella Stanzione, per un importo 

orario lordo pari a € 25,54 (euro venticinque/54) per un massimo di ore pari a 146, per un totale 

omnicomprensivo pari a € 3.740,85 (euro tremilasettecentoquaranta/85), inteso quale importo 

complessivo lordo stato;  

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della vigente normativa sulla 

trasparenza; 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico.  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Campagna 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2025-01-14T12:08:28+0100
	PATRIZIA CAMPAGNA




